
REGIONE PIEMONTE                   PROVINCIA  DI  VERCELLI 
 

COMUNE   DI   CIVIASCO 
C.A.P.  13010 

 
 

Determina N._57_ 
del_11-11-2015__  

 
OGGETTO: Riparto spese di funzionamento delle scuole primaria e dell’infanzia sostenute nel I 
semestre dell’anno 2014. Rimborso quota di competenza. Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti il decreto n. 1/2012 e la deliberazione G.C. n. 11 del 4.5.2012 con cui vennero individuati i 
responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e art. 53, comma 23, 
Legge n. 388 del 23.12.2000; 
Premesso che V.M. di anni cinque residente in questo Comune ha frequentato la scuola 
dell’Infanzia del Comune di Alagna durante il primo semestre 2014; 
Vista la nota prot. N. 3089 del 29.10.2015, assunta agli atti al prot. n. 928 del 29.10.2015, pervenuta 
dal Comune di Alagna Valsesia riguardante il riparto delle spese di gestione delle Scuole Primaria, 
dell’Infanzia e della mensa scolastica sostenute durante il primo semestre 2014, dalla quale si 
evince che risultano a carico di questa Amministrazione comunale, Ente non in convenzione, € 
144,37 per la scuola dell’infanzia ed € 198,91 per il servizio della mensa scolastica per un totale 
complessivo di € 343,28,  
Ritenuto opportuno, in quanto riscontrato corretto il suddetto riparto, assumere apposito impegno di 
spesa di complessivi € 343,28 a favore del Comune di Alagna Valsesia, per provvedere alla 
liquidazione di quanto dovuto;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni, il 
sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento;  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che 
il programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: 
 - rimborso somme anticipate da terzi; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) per quanto sopra espresso, di approvare il riparto delle spese di gestione delle Scuole Primaria, 

dell’Infanzia e della mensa scolastica sostenute durante il primo semestre 2014, fatto pervenire 
dal Comune di Alagna Valsesia con nota prot. N. 3089 del 29.10.2015, assunta agli atti con prot. 
N. 928 del 29.10.2015; 

2) di assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 343,28 a favore del Comune di Alagna 
Valsesia; 

3) di imputare la suddetta spesa all’intervento 1.04.05.05 - cap. 1920/2 – del bilancio di previsione 
2015 che presenta sufficiente disponibilità; 

4) di liquidare la somma sopra indicata con bonifico sul conto di tesoreria unica 
IT60Z0100003245115300300853; 

 
 



5) di dare atto che viene rispettato l'art. 191 comma 1° del D.Lgs. 267/2000; 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (Rag. Nathalie Ricotti)  
   F.to Nathalie Ricotti  

 
 

************************ 
 

Parere di regolarità tecnica 
(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in 
sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei 
(TUEL). 
 

Il  Responsabile del Servizio  
     (Rag. Nathalie Ricotti) 

                   F.to Nathalie Ricotti 
 
 

Visto di regolarità contabile 
attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 

(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile  attestante la 
sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo stesso  Responsabile 
conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           (Rag. Nathalie Ricotti) 

         F.to Nathalie Ricotti 
 
 

************************ 
 

 Visto:  IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE  
     (Carlo Cerli)            (Dott.ssa Antonella Mollia)             
              F.to Carlo Cerli              F.to Antonella Mollia 

 
 

************************ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Civiasco, lì 25.11.2015 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Rag. Nathalie Ricotti) 
           F.to Nathalie Ricotti 
 
 


